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Het aantal advocaten bij de top 50 van de grootste kantoren van
ons land blijft groeien: gemiddeld werken er bij een top-50
kantoor in Nederland 101,32 advocaten; in 2024 waren dat er
99,15. De Brauw Blackstone Westbroek blijft onverslagen en

staat nog altijd bovenaan de ranglijst.

)
101,32

Advocaten werken er gemiddeld bij
een top-50 kantoor. In 2024 waren dat
er 99,15. In totaal gaat het dit jaar om
5066 advocaten. Maar liefst 858 van
hen zijn werkzaam bij de top-3.

De Brauw Blackstone Westbroek is -

opnieuw - het grootste kantoor van
Nederland en telt 338 advocaten.

van eerdere publicaties door tussentijdse correcties.
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Nog altijd staat De Brauw Black-
stone Westbroek met kop en
schouders boven de nummer
twee in de lijst. Met 338 advocaten

| — waarvan 52 in het buitenland

- beédigde international lawyers
—is ‘s lands grootste advocaten-
- kantoor in 2024 met 6,6 procent
- gegroeid (top-50 2024: 317, +

- 03%).

Opvallend is dat dit jaar in de top
vijf geen enkele verschuiving heeft
- plaatsgevonden: de nummers

- twee (Loyens & Loeff), drie

- (Houthoff), vier (NautaDutilh) en

.~ Viff (Stibbe) zijn identiek aan de

- lijst van vorig jaar. Wat wel anders
~ is binnen de top-viff dit jaar is

- de procentuele groei. Alleen de

Brauw startte 2025 met meer

advocaten dan een jaar eerder.

- Stibbe en Loyens en Loeff zagen

- het aantal advocaten zakken met

- respectievelijk ‘slechts’ 1 (-0,5%) en
| 2(-0,7%). Houthoff kromp dit jaar
met 7,8 procent (21 advocaten).

NautaDutilh slonk met 8,3 procent

(tevens 21 advocaten). Wel
- blijven de grootste kantoren van
| hetland in trek: het totaal aantal

di | bij de top-10 nam toe van 2.227
Verantwoor 1ng De Stand van de Advocatuur en het Notariaat | naar 2.240. Deze aanstroom was
is samengesteld op basis van door advocaten- en notariskantoren aan- |
geleverde gegevens. De kantoren zijn onder meer bevraagd op aantallen !
advocaten/notarissen, aantal partners, man-vrouwverhouding en salarissen
- steeds per 1 januari 2025. Mogelijk wijken sommige cijfers van 2024 af | genoemde De Brauw, AKD,

' Van Doorne en Pels Rijcken.

voornamelijk te vinden bij eerder-

Waar er vorig jaar nog kantoren
waren die met meer dan twintig
procent gegroeid waren, staat het
groeirecord van 2024 met 14,4
procent op naam van Freshfields
Bruckhaus Deringer. Zij zetten
daarmee een stevige groei voort:
vorig jaar konden ze een groei van
15,4 procent noteren. Plaats twee
gaat naar Jones Day (nieuw op
de lijst) en plaats drie is voor
TeekensKarstens.

De ‘grootste’ krimpers van

het jaar zijn A&O Shearman

(183 advocaten), BarentsKrans
(71 advocaten) en Dirkzwager
(97 advocaten). Achtereenvolgens
met negen, 13,4 en 14,2 procent.
De ondergrens om mee te doen
met De Stand is dit jaar ietwat
opgehoogd: waar vorig jaar op

de gedeelde laatste plaats maar
liefst vier kantoren stonden met 38
advocaten, is plaats vijftig dit jaar
voor BrandMR met 41 advocaten.

Nieuw op de lijst dit jaar zijn —
mede door het wegvallen van DLA
Piper (vorig jaar plek 11, 140 advo-
caten) en De Roos Advocaten en
Notariaat (vorig jaar plek 44, 45
advocaten) die er beide voor kozen
dit jaar niet mee te doen met De
Stand van de Advocatuur en het
Notariaat — Eversheds Suther-
land, Jones Day en BrandMR.
BureauBrandeis, KienhuisHoving
en LXA Advocaten zijn uit de
top-50 gevallen.
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Top 50 Nederlandse advocatuur 2025

POSITIE
2025 2024
LI
2 (2
3 0O
4 4
5 ©
6 ()
70
8 (6
2
10 (10)
1 (12)
12 (13)
13 (14)
14 (18)
15 (16)
16 (17)
(15)

18 (19
19 (26)
(22)

(19)

22 (25
(22)

(1)

25 (28
26 (29)
(27)

28 (22
29 (30)
30 (31)
31 (33
32 (34)
33 (32
34 (37)
35 (39)
(38)

(36)

38 (35
39 (40)
40 (41)
(41)

42 (49
3 0
44 (46)
45 (41)
46 (47)
47 (49
38 ()
(45)
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AANTAL

Advocaten per kantoor

De Brauw Blackstone Westbroek
Loyens & Loeff

Houthoff

NautaDutilh

Stibbe

AKD

Van Doorne

Allen Overy Shearman Sterling
Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn
Clifford Chance

CMS

DAS Ned. Rechtsbijst. Verz.maatschappij
Kennedy Van der Laan
Freshfields Bruckhaus Deringer
HVG Law

Lexence

Dirkzwager

Nysingh

Ploum

Holla

Van Benthem & Keulen
Bird & Bird

Boels Zanders

Baker & Mckenzie

Taylor Wessing
Linklaters

Dentons

BarentsKrans

Van Diepen van der Kroef
Stek

Norton Rose Fulbright

La Gro

Simmons & Simmons
Hogan Lovells

Damsté

Hekkelman

Osborne Clarke

TRIP

DVDW

Brinkhof

Cleerdin & Hamer

Florent

Eversheds Sutherland
Greenberg Traurig
Banning Advocaten

Ten Holter Noordam
TeekensKarstens

Jones Day

Wijn & Stael

BrandMR
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2025
338
271
249
233
218
212
203
183
179
154
145
126
118
103
101
97
97
88
84
84
84
82
82
82
80
73
73
7
68
65
64
62
60
58
57
57
55
54
53
51
51
49
48
47
45
44
43
42
42
M

2024
317
273
270
254
219
201
196
184
162
151
140
133
122
116
113
105

95
90
89
89
85
82
82
82
78
77
75
72
67
66
62
61
60
59
58
57
55
53
53
51
46
46
46
45
44
43
40
40
38
38
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Sinds 2021

Over een periode van vijf jaar kan
echt goed gezien worden hoe

het met de groei of krimp van de
top-50 van de Nederlandse advo-
catuur gaat. Zo blijkt uit de tabel
‘Groei per kantoor 2021-2025' dat
er sinds 2021 maar liefst zeventien
kantoren met minimaal twintig
procent groeiden. Twaalf kantoren
moesten rode cijfers naast hun
naam noteren.

Noemenswaardig zijn Taylor
Wessing, Norton Rose Fulbright
en Freshfields. Zij groeiden in vijf
jaar 53,8, 48,8 en 47,1 procent. Drie
Angelsaksische kantoren, die op
Nederlandse bodem de afgelopen
vijf jaar flink aan de weg hebben
getimmerd. Dat gezegd hebbende
staan ook de oer-Hollandse
kantoren Stek, Ploum, Damsté,
Hekkelman en Florent mooi in de
top tien van de snelst groeiende
kantoren over de afgelopen vijf
jaar.

Wanneer we enkel naar de tien
grootste kantoren van het land
kijken, komt Van Doorne als
winnaar uit de bus. Zij staan met
een groei van 23 procent op een
vijftiende plaats. Van Doorne zet
deze trend voort; ook vorig jaar
stonden ze in dit rijtje bovenaan.
Krimp was bij de top tien-kantoren
het grootst bij NautaDutilh: zij
zagen hun aantal advocaten met
9,3 procent dalen.

Hekkensluiter dit jaar is Dirk-
zwager, dat gedurende de afge-
lopen vijf jaar afscheid nam van
zeventien posities, een daling van
14,9 procent.
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Top 50 Groei per kantoor 2021-2025

POSITIE
2025 2024
1 (9
2 (4
3 @
4 (14
5 (11)
6 (19)
7 O
(23)
9 (9
(29)
1 (25)
12 (18)
8
14 (12
15 (19)
16 (16)
17 (33)
18 (43)
19 (13)
20 (24)
21 (44)
(26)
23 (21)
24 (35)
25 (34)
26 (40)
27 (39)
28 (36)
O
30 (38)
31 (44)
32 ()
33 (29
34 (1)
)
(6)
(44)
O
39 (27)
40 (10)
a1 (28)
2 (31)
43 (41)
a4 (42)
45 (51)
46 (22
47 (50
48 (52
49 (36
50 (32)
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TOTAAL

Aantal advocaten per kantoor
Taylor Wessing

Norton Rose Fulbright
Freshfields Bruckhaus Deringer
Bird & Bird

Stek

Ploum

Damsté

Hekkelman

Hogan Lovells

Florent

CMS

Boels Zanders

Linklaters

Holla

Van Doorne

La Gro

DVDW

Cleerdin & Hamer
TeekensKarstens
Lexence

AKD

Kennedy Van der Laan
Clifford Chance

Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn
Van Diepen van der Kroef
Banning Advocaten

TRIP

Loyens & Loeff

Jones Day

De Brauw Blackstone Westbroek
Ten Holter Noordam
Eversheds Sutherland
Baker & Mckenzie

DAS Ned. Rechtsbijst. Verz.maatschappij
Osborne Clarke

Brinkhof

Greenberg Traurig
BrandMR

Stibbe

BarentsKrans

Van Benthem & Keulen
Houthoff

Nysingh

Wijn & Stael

Simmons & Simmons
Allen Overy Shearman Sterling
NautaDutilh

HVG Law

Dentons

Dirkzwager

2025
80
64

103
82
65
84
57
57
58
49

145
82
73
84

203
62
53
51
43
97

212

118

154

179
68
45
54

271
42

338
44
48
82

126
55
51
47
41

218
71
84

249
88
42
60

183

233

101
73
97

2021
52
43
70
60
48
63
44
44
45
38

113
64
57
68

165
51
44
43
37
84

185

103

136

160
61
42
51

258
40

329
43
47
81
nb
nb
nb
nb
nb

220
72
86

255
93
45
65

201

257

116
84

114

GROEI
in %
53,8
48,8
471
36,7
354
333
29,5
29,5
28,9
28,9
28,3
28,1
28,1
23,5
23
21,6
20,5
18,6
16,2
15,5
14,6
14,6
13,2
11,9
11,5

o N
g o =

2,7
23
2,1
12

0,9
41,4
2,3
2,4
-5,4
-6,7
77

-9
93

12,9

-13,1

-14,9
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Advocaat-
stagiairs

Na een dipje vorig jaar is in 2025
De Brauw Blackstone Westbroek
wederom de grootste opleider

van het land. Waar het grootste
kantoor van Nederland vorig jaar
‘'slechts’ 88 advocaat-stagiairs
telde, zijn er dit jaar 108 jonge
advocaten bij het kantoor aange-
sloten. Loyens en Loeff zakt daar-
door weer terug naar de tweede
positie, met 84 advocaat-stagiairs
(zeven minder dan een jaar
geleden). Houthoff staat, net zoals
in 2024 en 2023, op een derde
plaats. Op 1 januari 2025 waren er
77 beginnende advocaten in dienst
bij het kantoor.

Opvallende notering dit jaar is voor
Cleerdin & Hamer, zij gingen van
dertien naar 22 advocaat-stagiairs,
en stijgen daardoor van de veer-
tigste naar een gedeelde twintigste
plaats.

Het enige kantoor dat te vinden

is in de lijst van tien grootste
kantoren van Nederland, en niet in
de lijst van tien grootste opleiders
van Nederland, is Clifford Chance.
Zij staan in dit lijstje op plaats
twaalf. Daarvoor in de plaats staat
in deze ranglijst CMS, dat met 48
advocaat-stagiairs een negende
plaats bekleedt.

De tien grootste opleiders van

ons land nemen dit jaar een (nog)
groter deel van de jonge advocaten
voor hun rekening: het percentage
advocaat-stagiairs dat bij één van
deze tien kantoren is aangesloten
steeg tussen 2024 en 2025 van
45,5% naar 48,5%.

<
In totaal zijn er bij de top
50-kantoren 1375 advocaat-

stagiairs werkzaam
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Top 50 Advocaat-stagiairs 2025

POSITIE
2025 2024
1 ©
2 ()
3 @
4
5 (5
6 (6
(8)
8 (10)
9 (9
10 7)
1 (13)
12 (12)
13 (14)
(15)
15 (16)
(17)
17 (19)
18 (20)
(25)
20 (23)
(25)
(40)
23 (30)
24 (20)
(28)
(25)
27 (19)
(40)
29  (20)
(34)
31 (32
(23)
33 (34)
Q)
35 (37)
(39)
37 (29)
Q)
39 (34)
(40)
o (37)
(30)
43 (43)
(48)
45 (45)
Q)
47 (48)
(45)
(47)
(57)
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TOTAAL

Aantal advocaten per kantoor
De Brauw Blackstone Westbroek
Loyens & Loeff

Houthoff

NautaDutilh

Stibbe

AKD

Van Doorne

Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn
CMS

Allen Overy Shearman Sterling
Freshfields Bruckhaus Deringer
Clifford Chance

HVG Law

Lexence

Dirkzwager

Baker & Mckenzie

DAS Ned. Rechtsbijst. Verz. maatschappij
Kennedy Van der Laan
Linklaters

Bird & Bird

Taylor Wessing

Cleerdin & Hamer

La Gro

Nysingh

Ploum

Van Benthem & Keulen
Holla

Hogan Lovells

Norton Rose Fulbright
Hekkelman

Dentons

BarentsKrans

Simmons & Simmons
BrandMR

Van Diepen van der Kroef
Brinkhof

Boels Zanders

Eversheds Sutherland
Osborne Clarke

TRIP

Stek

DVDW

Damsté

Banning Advocaten

Wijn & Stael

Jones Day

Florent

Greenberg Traurig

Ten Holter Noordam

TeekensKarstens

2025
108
84
77
67
63
62
62
53
48
44
37
36
32
32
28
28
26
25
25
22
22
22
20
19
19
19
18
18
17
17
16
16
15
15
14
14
13
13
12
12
1
1
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2024
88
91
80
70
65
55
51
44
48
52
37
38
36
30
28
27
26
23
20
22
20
13
18
23
19
20
24
13
23
16
17
22
16
nb
15
14
19
nb
16
13
15
18
12
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TOTAAL

Advocaten

338
271
249
233
218
212
203
179
145
183
103
154
101
97
97
82
126
118
73
82
80
51
62
88
84
84
84
58
64
57
73
71
60
a4
68
51
82
48
55
54
65
53
57
45
42
42
49
47
44

43 W
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Man-vrouwverdeling

Al enkele jaren neemt De Stand de
man-vrouwverhoudingen van de
Nederlandse advocatenkantoren
onder de loep. Die verhouding
komt ieder jaar een klein stukje
dichter bij die magische vijftig
procent. Sinds 2021 was die

er door wegvallen uit de Stand of
wisselende samenstellingen wel
anders uit dan vorig jaar. Nieuw

in deze lijst zijn dit jaar BrandMR,
Van Doorne, Ten Holter Noordam,
HVG Law, Eversheds Sutherlands,
De Brauw en Clifford Chance.

Kroef) hebben er drie aan de
verhouding van het personeelsbe-
stand gewerkt. Bij AKD schoof de
man-vrouwverhouding van 32,7
procent naar 35,8 procent en bij
Linklaters van 34,3 procent naar
37 procent. Greenberg Traurig wist

verhouding achtereenvolgens 45,1 Vooral Van Doorne en Ten Holter a zichzelf volledig uit de gevreesde
procent, 46 procent, 46,3 procent Noordam zijn flinke stijgers. Van laatste plaatsen te knokken, en
en 46,7 procent. Dit jaar stijgt het Doorne steeg van een twintigste Bij zestien staat dit jaar op plaats 33 met 44,7
percentage vrouwen in de top naar de vijfde plaats, Ten Holter kantoren procent (vorig jaar 34,9 procent).
50-advocatuur naar 47,5 procent. Noordam van de 24e naar de bestaat het Nieuwkomer in de Stand Jones
Onderaan de streep komt dat neer zesde plaats. advocaten- Day wordt meteen ‘beloond’ met
op precies 250 meer mannen dan bestand voor | een laatste plaats in deze ranglijst.
vrouwen. Van de grootste mannenbol- minimaal Met een vrij scheve man-vrouw-
Net als vorig jaar bestaan zestien werken van vorig jaar (AKD, de helft uit verhouding van 33,3 procent (28
advocatenkantoren voor minimaal Linklaters, Dentons, Greenberg vrouwen mannen, 14 vrouwen) staan ze
de helft uit vrouwen. Het rijtje ziet Traurig en Van Diepen van der | —— | €€NZzaam onderaan.
Top 10 Vrouwelijke advocaten 2025
1M 12 (2 3 4 t 4 () 5 (20 t
Cleerdin & Hamer Wijn & Stael Kennedy Van der Laan ‘ 3 Van Doorne

o] &)
ol s

totaal 51

Vrouwelijke advocaten 2025 68,6% |
Vrouwelijke advocaten 2024 65,2%

6 (24) L

Ten Holter Noordam

o]
Al -

&)

Vrouwelijke advocaten 2025 545% |
Vrouwelijke advocaten 2024 47,5%

20

o @B

totaal 42

o &

totaal 44 |

A o
a8, 0B

Vrouwelijke advocaten 2025 57,1%

Vrouwelijke advocaten 2024 56,8%

7 (6) A\
| cms

o] &)
aa: 0D

totaal 145

Vrouwelijke advocaten 2025 538% |

Vrouwelijke advocaten 2024 54,1%

8 s

| totaal 101

Q o
ol . 51 ".

totaal 118

Vrouwelijke advocaten 2025 56,8% |

Vrouwelijke advocaten 2024 55,2%

8 (17) L

 HVG Law

| BrandMR

o] &)
“ 23 18 ".

totaal 41

Vrouwelijke advocaten 2025 56,1%

Vrouwelijke advocaten 2024 nb

9 (8 v
| DAS Ned. Rechtsbijst.

| Verz.maatschappij

e &)

« @B

Vrouwelijke advocaten 2025 52,5% |

Vrouwelijke advocaten 2024 49,5%

o]
“66

&)
co 'D

totaal 126

Vrouwelijke advocaten 2025 52,4%
Vrouwelijke advocaten 2024 53,3%
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“111

totaal 203

O 4

totaal 88

&) o
=2 &

Vrouwelijke advocaten 2025 54,7%

Vrouwelijke advocaten 2024 48,4%

10 (7) ]

| Nysingh

o] &)

42 ".

| Vrouwelijke advocaten 2025 523%

Vrouwelijke advocaten 2024 53,9%

Positie 11 t/m 50 Vrouwelijke advocaten 2025

2025 2024 Kantoor Vrouw  Man P. % % l% Totaal
1 - * Eversheds Sutherland 25 23 e 48
12 (18) # De Brauw Blackstone Westbroek 173 165 | 338
3 % Van Benthem & Keulen 43 41 | 84

14 12 % Stibbe 111 107 | 218
15 14 @ Houthoff 126 123 | 249
16 28) o Clifford Chance 77 77 1 154
17 (21) # Allen Overy Shearman Sterling 91 92 | 183
18 (15) @ Hekkelman 28 29 .| 57
1) @ Brinkhof 25 26 I — 51

20 (33 Florent 24 25 | 49
21 (199 % Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn 87 92 | 179
22 34 * La Gro 30 32 I —— 62
23 22) % NautaDutilh 112 121 I —— 233
24 13 @ Ploum 40 44 1 84
25 (38) o Damsté 27 30 I —— 57
26 (30) * Osborne Clarke 26 29 | 55
27 (27) Loyens & Loeff 127 144 1 271
(26) @ Norton Rose Fulbright 30 34 ] 64

29 (30) * Freshfields Bruckhaus Deringer 48 55 ] 103
30 (16) @ Dirkzwager 45 52 | 97
31 (220 & Boels Zanders 38 44 | 82
32 (42 * Taylor Wessing 36 44 | 80
33 (49 Greenberg Traurig 21 26 | 47
34 (38) o Holla 37 47 | 84
35 (36) * Bird & Bird 36 46 I —— 82
36 (25) @ Hogan Lovells 25 33 I —— 58
37 (40) * Baker & Mckenzie 35 47 I —— 82
38 42) = Lexence 39 58 I —— 97
39 43) * Simmons & Simmons 24 36 ] 60
29) & Banning Advocaten 18 27 ] 45

41 44) = DVDW 21 32 1 —— 53
42 (47) % TeekensKarstens 17 26 | 43
43 32 % BarentsKrans 28 43 ] 71
44 (48) * Van Diepen van der Kroef 26 42 ] 68
45 (51) * Linklaters 27 46 | 73
46 35 @ Stek 24 4 65
47 52) * AKD 76 136 212
48 (46) @ TRIP 19 35 54
49 (500 * Dentons 25 48 73
50 () #  Jones Day 14 28 42

47,0%

Van de 5066 advocaten die werken bij de
vijftig grootste kantoren, zijn er 2408
vrouw, oftewel 47,5 procent. In 2024 was
dit percentage nog 46,7 procent.

3
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% 2025
52,1
51,2
51,2
50,9
50,6

50
49,7
49,1

49

49
48,6
48,4
48,1
47,6
47,4
473
46,9
46,9
46,6
46,4
46,3

45
447

44
439
43,1
42,7
40,2

40

40
39,6
39,5
39,4
38,2

37
36,9
35,8
352
342
333
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Vrouwelijke partners

Voor de zoveelste keer kun je in

De Stand lezen hoe de man-vrouw-
verdeling in de Nederlandse
advocatuur langzaam steeds
evenwichtiger wordt, en hoe dit
evenwicht binnen de partner-
groepen achterblijft. Ook dit jaar

is de conclusie dat er wat betreft
vrouwelijke partners nog een slag
te maken valt.

Wel is er dit jaar weer een kantoor
waarbij de partnergroep voor vijftig
procent uit vrouwen bestaat: Wijn
& Stael. Het kantoor staat al jaren
in de top-vijf van kantoren met het
hoogste percentage vrouwelijke
partners. De hoogste notering van

een top 10-kantoor is dit jaar voor
Pels Rijcken. Daar zijn zestien
vrouwelijke partners, tegen 22
mannelijke partners (42,1 procent
VIouw).

Het aantal top 50-kantoren met
tenminste dertig procent vrouwe-
lijke partners is dit jaar weer iets
gestegen, van dertien naar veer-
tien. Dat komt onder andere door
verschuivingen binnen CMS, Van
Doorne en Norton Rose Fulbright,
die dit jaar allemaal de grens van
dertig procent doorbraken. Ook
staat Eversheds Sutherland weer
in de lijst. Brinkhof is dit jaar van
31,3 procent naar 26,7 procent

Top 10 Vrouwelijke partners 2025

¢

Het aantal
top 50-
kantoren
met ten-
minste 30%
vrouwelijke
partners is
iets gedaald

gedaald. Opvallend is dat AKD ten
tijde van De Stand van de Advoca-
tuur en het Notariaat 2021 aangaf
het aantal vrouwelijke partners in
2024 verdubbeld te willen zien.

Na het afronden van 2024 staat
bij hen het percentage van
vrouwelijke partners nog precies
even hoog als toen: op vijftien
procent. BrandMR en DAS staan
tot slot niet in de lijst. Zij maken
geen gebruik van het traditionele
partnermodel.

1 (2 * 2 (9
Wijn & Stael

a o N

a2 4D 84,

totaal 10 totaal

| Ten Holter Noordam

* 3 (2
| Hogan Lovells

oM

49

| Nysingh

oM

;00 a: 0D 8A.

13 totaal

Vrouwelijke partners 2025  50,0% Vrouwelijke partners 2025  46,2% Vrouwelijke partners 2025

Vrouwelijke partners 2024  45,5% Vrouwelijke partners 2024  35,7% Vrouwelijke partners 2024

5 () t 7 (10)
Eversheds Sutherland

a oM

sa: 6h mA.

totaal 12 | totaal

| Kennedy Van der Laan

t 8 (7)
. NautaDutilh

o
16".%“21

26 | totaal

Vrouwelijke partners 2025  41,7% Vrouwelijke partners 2025  38,5% Vrouwelijke partners 2025

Vrouwelijke partners 2024 nb Vrouwelijke partners 2024  34,6% Vrouwelijke partners 2024

22

455% |
45,5%

A VNP

55 totaal

382% |
373% |

totaal

o]

o 0D O

* 5 (4 L 4
| Pels Rijcken & Droogleever
| Fortuijn

o N o
2 D

18 totaal 38

Vrouwelijke partners 2025  44,4% Vrouwelijke partners 2025  42,1%

Vrouwelijke partners 2024 40,0% Vrouwelijke partners 2024  40,5%

%9 (20 10 (14) t
| Norton Rose Fulbright | Van Doorne

o N o
7".“ 15 o V|

11 | totaal 45

Vrouwelijke partners 2025  36,4% Vrouwelijke partners 2025  33,3%
Vrouwelijke partners 2024 27,3% Vrouwelijke partners 2024 29,2%
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Positie 11 t/m 50 Vrouwelijke partners 2025

2025 2024 Kantoor Vrouw  Man
10 (8 ¥ Bird&Bird(8) 8 16
(13) Dirkzwager (13) 7 14
(5 ®  VanBenthem &Keulen (5) 5 10
14 (15 & CMS(15) 8 18
15 (32) # Houthoff (32) 12 30
(220 » Cleerdin & Hamer (22) 2 5
17  (42) &  Stek(42) 5 13
18 (26) &  HVGLaw (26) 3 8
19 (12) ®  Brinkhof (12) 4 1
(220 » Osborne Clarke (22) 4 11
21 (21) De Brauw Blackstone Westbroek (21) 13 39
18 @ Allen Overy Shearman Sterling (18) 7 21
(30) * Holla (30) 5 15
(39) * Florent (39) 3
- Jones Day (-) 3
B34 * Linklaters (34) 2 6
27 (37) 4«  Stibbe (37) 10 32
28 (29 * Clifford Chance (29) 5 17
(38) o Van Diepen van der Kroef (38) 5 17
30 (19 * Baker & Mckenzie (19) 4 14
(41) % Dentons (41) 4 14
17) = Freshfields Bruckhaus Deringer (26) 4 14
(26) * Simmons & Simmons (26) 4 14
3 (25 % Ploum (25) 5 18
35 (33 @ Boels Zanders (33) 5 19
36 (220 ¥ DVDW(22) 3 12
37 (40) * Greenberg Traurig (40) 4 18
(150 ® Hekkelman (15) 2 9
39 (34 % Loyens & Loeff (34) 7 33
40  (44) *  AKD(44) 9 51
41 31) % Lexence (31) 4 23
2 (1) La Gro (42) 2 12
(48) * Banning Advocaten (48) 1 6
(150 ® Damsté (15) 1 6
45 (48) % Taylor Wessing (48) 1 8
46  (46) TRIP (46) 11
47 (45 @ BarentsKrans (45) 1 16
48  (48) TeekensKarstens (48) 0 7
49 - * BrandMR () 0
(48) % DAS Ned. Rechtsbijst. Verz.maatschappij 0

3

Dit jaar blijft bij drie kantoren het aantal vrouwelijke
partners onder de 10 procent. Vorig jaar waren dit er
nog vijf. TeekensKarstens is het kantoor dat het hardst
vasthoudt aan hun mannenbolwerk, zij zijn het enige
kantoor zonder vrouwelijke partner.

SDU B ADVOCATIE MAGAZINE | MAART 2025
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Totaal
24
21
15
26
42

18
11
15
15
52
28
20
12
12

42
22
22
18
18
18
18
23
24
15
22
11
40
60
27
14

% 2025
33,3
33,3
33,3
30,8
28,6
28,6
27,8
27,3
26,7
26,7
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
23,8
22,7
22,7
22,2
22,2
22,2
22,2
21,7
20,8
20,0
18,2
18,2
17,5
15,0
14,8
14,3
14,3
14,3
1,1

83
59
0,0
0,0
0,0
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Salarissen

Niet alle top 50-kantoren willen

de hoogte van hun bruto maand-
salarissen openbaren. Toch geven
de tabellen een goed beeld van de
beloningen in de zakelijke advoca-
tuur in Nederland.

Mede daardoor is dit jaar Link-
laters het kantoor waar aspi-
rant-advocaten moeten zijn voor
de hoogste salarissen. Zowel
eerste-, vierde- als zevendejaars
advocaten slepen hier op maand-
basis de hoogste salarissen
binnen. Eerstejaars advocaten
verdienen bij Linklaters met een
startsalaris van 5546,99 euro
bruto direct ruim tweeduizend
euro bruto per maand meer dan zij

i Overzicht Eerstejaars salarissen 2025

€

De cijfers
betreffende !
brutomaand- '
salarissen,
exclusief ‘
vakantiegeld, '
bonussen :
enandere
voordelen.

zouden doen bij de hekkensluiter
van de lijst, Holla (3250,07 euro).
Na zeven jaar dienst is dit verschil
een stuk groter: 11571,60 euro

bij koploper Linklaters tegenover
6714,00 euro bij hekkensluiter
TeekensKarstens.

Noemenswaardig is ook het grote
verschil tussen het salaris bij
Linklaters en de nummers twee in
de lijsten. Als eerstejaars advocaat
is het verschil al direct meer dan
duizend euro. Dit verschil blijft,

al komen Dentons, Stek en Pels
Rijcken met hun vierdejaars sala-
rissen ‘in de buurt’ met een verschil
van zo'n vijf- of zeshonderd euro
bruto.

Traditioneel staan de kantoren
zonder kantoor in de hoofdstad
wat lager in deze ranglijst. Zo
moeten advocaten bij La Gro,
Holla, TeekensKarsten het met
beduidend minder doen dan hun
Amsterdamse concullega’s.

Opvallend zijn ook de nieuwe
spelers in de juridische markt,
zoals BrandMr. De klassieke advo-
catuurlijke salarisstructuur wordt
hier niet gebruikt. Zij hanteren een
functiehuis met salarisschalen, die
oplopen van een beginnend advo-
caat-stagiair met 3713 euro tot
een senior advocaat/patroon met

1o
0,2

HVG spant de kroon met een leverage-
ratiovan 8,2

€
11071

Zevendejaars advocaten ontvangen bij
Linklaters het meest riante salaris. Ze

7317 euro bruto per maand.

- Overzicht Vierdejaars salarissen 2025

POSITIE
2025 2024
1 (2 #
2 (Ot
3 (11) #
4 (7)) t
5 (8 #
6 ()
7 (9 #
8 (16) #
9 (15 #
10 (14) #
1 (18) #
12 (20) #
13 (21) %
14 (19) #
15 (26) #
16 (2 ¥
17 (O %
18 () #
19 () %
20 (Ot

Advocatenkantoor
Linklaters

Bird & Bird
Dirkzwager

Dentons

Stek

Pels Rijcken & Droogleever
Fortuijn

Osborne Clarke
Nysingh

Ploum

DVDW

TRIP

Ten Holter Noordam
Hekkelman

Taylor Wessing
Boels Zanders
Kennedy Van der Laan
La Gro
TeekensKarstens'
Damsté

Holla’

Maandsalaris excl. vakantiegeld

| POSITIE
Brutosalarisin€ 2025 2024

554699 1 (3) #
431900 @ 2 (5 %
4.266,00 3 (7) %
4.248,22 4 ()t
4.23519

5 (8 %
406762 6 (18) #
403333 7 (12) #
38000 | 8 () #
383100 9 (9)
382500 10 (13) #
376000 11 (15 #
373200 12 (19) #
368000 13 (14) #
362500 14 (20) #
357600 15 () #
355199 16 (26) #
353378 17 (25 #
349750 18 () #
335300 19 () #
325007 20 (27) #

Advocatenkantoor Bruto salaris in €
Linklaters 7.101,85
Dentons 6.525,91
Stek 6.493,96
Pels Rijcken & Droogleever

Fortuijn 6.421,47
Taylor Wessing 6.084,00
Hekkelman 5.985,00
Dirkzwager 5.906,00
Bird & Bird 5.851,00
Osborne Clarke 5.775,00
TRIP 5.739,00
Ploum 5.687,00
Nysingh 5.581,00
Kennedy Van der Laan 5.512,71
Ten Holter Noordam 5.474,00
La Gro 5.352,12
Holla' 5.222,81
DVDW 5.169,00
Boels Zanders 5.055,00
Damsté 4.748,00
TeekensKarstens' 3.882,50

BrandMR hanteert een functiehuis met salarisschalen die lopen van een beginnend advocaat stagiair van € 3713,00

tot een senior advocaat/patroon € 7317,00 bruto per maand.

') huidige salarissen 2024

2) excl. Indexering

24
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verdienen daar 11571 euro bruto per maand

Overzicht Zevendejaars salarissen 2025

Leverage

Ook voor de Stand 2025 is de zogenoemde leverage-ratio
van de top 50-kantoren vastgesteld. Leverage draait om

de verhouding tussen het aantal partners en advocaten in
de praktijk; de hoogte van de ratio geeft een ruw beeld van
hoe winstgevend — dan wel efficiént — een kantoor werkt.
Deze ratio lijkt dit jaar in ieder geval een stuk hoger te
liggen dan vorig jaar. Waar het record toen op 6,7 lag,
behaalt HVG Law dit jaar een ratio van 8,2. Linklaters blijft
niet ver achter, met een ratio van 8,1. De top-vijf bestaat

verder nog uit Taylor Wessing (7,9), Damsté (7,1) en

Cleerdin & Hamer (6,3).

Top 30 Leverage 2025

POSITIE
2025 2024 Advocatenkantoor Bruto salaris in €

1 (1) Linklaters 11.571,60
2 (3) & Stek 9.882,12
3 (6) ®# Dentons 8.977,94
4 (12) &  Dirkzwager 8.546,00

5 () ® PelsRijcken & Droogleever
Fortuijn 8.533,51
6 () ® Bird&Bid 8.427,00
7 Kennedy Van der Laan 7.921,35
8 (150 &  Nysingh 7.872,00
9 (10) ®  Osborne Clarke 7.750,00
10 (24) &  Hekkelman 7.598,00
11 (19) &  Ten Holter Noordam 7.582,00
12 (18) &  Taylor Wessing 7.383,00
13 () & LaGro 7.154,32
14 (22) & DVDW 7.030,00
15 (25) & Holla 6.844,55
16 (27) & Damsté 6.722,00
17 (16) ®  TeekensKarstens 6.714,00
18 () ® Boels Zanders pres.afh.
19 () & Ploum pres.afh.
20 () ® TRIP pres.afh.
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POSITIE
2025 2024 Advocatenkantoor
1 (11) & HVGLaw
2 (8 # Linklaters
3 (3 Taylor Wessing
4 (2) % Damsté
5 (13) & Cleerdin & Hamer
6 (6) Clifford Chance
7 Loyens & Loeff
8 (9) & Allen Overy Shearman
Sterling
(5) ® De Brauw Blackstone
Westbroek
10 (1) % Banning Advocaten
11 (16) & TeekensKarstens
12 (4) % Houthoff
13 (15) & Norton Rose Fulbright
14 (17) &  Freshfields Bruckhaus
Deringer
15 (12) ® VanBenthem & Keulen
(21) # CMS
17 (19) ®# Hogan Lovells
18 (17) & Stibbe
() ®# Hekkelman
20 (26) & Nysingh
21 (28) & Pels Rijcken & Droogleever
Fortuijn
22 (20) 8 Dirkzwager
(23) & Baker & Mckenzie
24 (26) ®# Kennedy Van der Laan
() ®# VanDoorne
26 ()& TRP
27 () ® LaGro
28 () ® NautaDutilh
(24) % Holla
() ®#  Wijn & Stael
(24) % BarentsKrans

2025 2024

82
81
7,9
71
63

6
58

55

55
54
5,1
4,9
4,8

47
46
46
43
42
42
39

37
3,6
3,6
35
35
35
34
32
32
32
32

52
57
6,2
6,6
4.8
59
58

53

6.7
44
6,1
45

43
49
38

43
nb
3,5

34
39
37
35
nb
nb
nb
nb
3,6
nb
3,6

Adv.
101
73
80
57
51
154
271

183

338
45
43

249
64

103
84
145
58
218
57
88

179
97
82

118

203
54
62

233
84
42
71

Part.
11
8

9

7

7
22
40

28

52

42
1

18
15
26
11
42
11
18

38
21
18
26
45
12
14
55
20
10

17 @

29



. Opnieuw staat Loyens & Loeff
bovenaan de lijst van de dertig
kantoren met het grootste
notariaat van Nederland. Met
ruime afstand hebben zij het
grootste notariaat: 72 notarissen,
toegevoegd notarissen en kandi-
daat-notarissen. Hun notariaat
slonk echter wel behoorlijk, met elf
procent.

Nieuwe notering in de lijst is
Westvaer notarissen; dit kersverse

Nederlandse
notariaat 2025

In 2024 passeerde het notariaat 1.868.994 akten; een stijging
van acht procent tegenover 2023. Ook het aantal notarissen,
toegevoegd notarissen en kandidaat-notarissen bij de dertig
kantoren in Nederland met het grootste notariaat groeide
afgelopen jaar: van 810 naar 852 (+5,19 procent).

kantoor, dat bestaat sinds 1 januari
2025, ontstond door de fusie van
Hermans & Schuttevaer (vorig jaar
plaats vijf) en Westport Notarissen
(vorig jaar plaats zeven). Met een
notariaat van 59 man staan zij dit
jaar op de tweede plaats. Wel zijn
zij het grootste ‘pure’ notariskantoor
van ons land. Vorig jaar was dat
nog Het Notarieel, dat het dit jaar
met een derde plaats moet doen
(49 notarissen, toegevoegd nota-
rissen en kandidaat-notarissen).

) |

4

De snelste groeier dit jaar is met
afstand Elan Notarissen. Waar

zij vorig jaar de ranglijst nog niet
haalden, staan zij dit jaar met een
notariaat van 34 personen op

de vijfde plaats. Door meerdere
kleinere notariskantoren buiten de
Randstad samen te voegen, lijkt
een nieuwe notarisgigant in Neder-
land op te staan.

Ook nieuw in de lijst dit jaar is
Kienhuis Legal, Lexence, KB Nota-
rissen en Ploum. Opvallend is dat
bij Kienhuis Legal maar liefst de
helft van hun notariaat uit nota-
rissen bestaat.
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Top 30 Nederlandse notariskantoren 2025

POSITIE

2025

1
2
3
4
5
6

10
12
15
16

18

21

23
24

26
27
28

B Aantal notarissen in 2025

2024
M
¢

1)

« a» anp» aan

» D D @ @D DD aEaDaaEanH»H»aan s an

TOTAAL

Aantal notarissen per kantoor
Loyens & Loeff

Westvaer Notarissen

Het Notarieel

Houthoff

Elan Notarissen
NautaDutilh

Hekkelman

Van Doorne

n/p notarial partners

De Brauw Blackstone Westbroek
TRIP

Hoekstra & Partners
Daamen De Kort van Tuijl Notarissen
VDB Notarissen
Dirkzwager

Baker & Mckenzie

Van Putten Van Apeldoorn
Allen Overy Shearman Sterling
Zuidbroek notarissen
CMS

Actus notarissen
Vechtstede Notarissen
Schut Notarissen

AKD

Olenz Notarissen
Kienhuis Legal

Lexence

HVG Law

Hartman LMH

Abma Schreurs

KB Notarissen

Ploum (-)

$

2025 2024
72 81
59 59
49 44
41 40
34 13
29 30
29 27
28 31
28 29
27 27
27 25
26 28
26 22
26 21
24 21
23 24
23 23
22 20
22 19
22 18
21 21
21 21
20 18
19 19
19 17
18 15
17 16
16 20
16 19
16 17
16 14
16 11

I Aantal toegevoegde notarissen in 2025

B Aantal kandidaat notarissen in 2025
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Het totale aantal
arbeidsplaatsen voor
(toegevoegd- en
kandidaat-)notaris-
senin de top 30 van
grootste notariaten.
Vorig jaar was dat
nog 810.

/2

0Y

In 2025 heeft Loyens Nieuw kantoor West-

& Loeff opnieuw het vaer is het grootste

grootste notariaat van onafhankelijke nota-

Nederland. Er werken riskantoor van ons

72 mensen, negen land. Bij het kantoor

minder dan vorig jaar. zijn 59 (toegevoegd-
en kandidaat-)
notarissen werkzaam.
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*
29,1

29,1 procent

van de notarissen
bij een top 30-
kantoor is vrouw.
Vorig jaar was dat
nog 28,5 procent.

60
46
27
35
22
24
21
19
20
24
21
15
14
16
17
21
13
19
16
18

12
14
12
13

11
12
10
11
11
13
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Cumulatief 202

De Brauw Blackstone Westbroek meegerekend als fee-earners in
staat — wederom — bovenaan in deze ljjst.
de cumulatieve top 30. Met 364

fee-earners hebben zij Loyens & Ook onderaan is de lijst stabiel 3 3 7

Loeff weer ingehaald en pronken gebleven. Angelsaksische kantoren :

ze bovenaan. Verder is de top vijf als Norton Rose Fulbright, Simmons De Brauw neemt met
ongewijzigd, met op plaats drie, & Simmons en Osborne Clarke . 337advocaten en 27
vier en vijf NautaDutilh, Houthoff behouden hun laatste plaatsen. . (kandidaat-)notarissen
en Stibbe. Bij Loyens & Loeff Hogan Lovells is nieuw op deze - deeerste plaats in
worden de fiscalisten overigens niet  cumulatieve ranglijst. | —

Top 30 Advocaten en notarissen cumulatief 2025

POSITIE TOTAAL
2025 2024 Kantoor 2025 2024 Verdeling advocaten en notarissen in 2025 Adv.  Not.
1 2 * De Brauw Blackstone Westbroek 364 343 I 337 27
2 (1) % Loyens & Loeff 343 354 I — 271 72
3 (3 Houthoff 290 370 | 249 41
4 (4) NautaDutilh 262 284 IEEE— 233 29
5 (5 Stibbe 233 232 I 218 15
6 (7)) % AKD 231 215 I——— 212 19
7 7) Van Doorne 231 215 I — 203 28
6 @ Allen Overy Shearman Sterling 205 2271 183 22
9 (11) * CMS 167 151 I 145 22
10 9 @ Clifford Chance 163 161 I 154 9
11 (12) * Dirkzwager 121 134 I 97 24
12 (13) * HVG Law 117 125 I 101 16
13 (14) Lexence 114 111 I 97 17
14 (17) * Freshfields Bruckhaus Deringer 113 98 I 103 10
15 (15) Baker & Mckenzie 105 109 I 82 23
16 (20) * Ploum 100 88 I 84 16
17 (18) # Nysingh 96 95 I 88 8
18 (16) @ Van Benthem & Keulen 94 99 I 84 10
19 (23) Taylor Wessing 90 82 I 80 10
20 (24) Bird & Bird 86 81 I 82 4
21 (25 * Hekkelman 86 80 NN 57 29
22 (21) ® Dentons 84 87 I 73 11
23 (26) Linklaters 83 76 IIEEEN 73 10
24 (19) @& BarentsKrans 81 92 NN 71 10
25 (22) ® TRIP 81 83 I 54 27
26 (27) * Damsté 72 68 IS 57 15
27 (29) Norton Rose Fulbright 68 64 I 64 4
28 (28) Simmons & Simmons 65 66 I 60 5
29 (- = Hogan Lovells 63 59 I 58 5
30 (30) Osborne Clarke 59 61 I 55 4

B Aantal advocatenin 2025 M Aantal (kandidaat) notarissen in 2025
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